no

no

no

bonorum opum. Itē se diligit alijs deside-
re. Roma. xij. Caritate fraternitatis iu-
cem diligentes. Glosa. volentes a fr-
tribus rediligi. Itē mutuas offensas li-
beraliter relaxare. Ephe. iij. Donan-
tes iuicē. Relictis igitur malis que
mali adiuicē faciunt. frāda sunt
adiuicem bona. Vñ Thessa. v. Dēp
qd' bonū est sectamini adiuicē. Et idē ē
qd' aug' supra dicit. Horate deū in
vobis iuicē. et iterū alibi. Inuicem
vram pudiciā custodite. Nūc at
dicit. Inuicē sibi debita relaxare debe-
bit que sūt tā bona iuicē diligenti
obseruanda. p'mū pp' deū. 2^m pp'
p'ximū. 3^m pp' semetipm t' homi-
frācedū. Quo rancore ipedit ef-
fectū orōnis. Caplm. C. lvi.
O Itē 2^m notū q' tria sūt q' p'ca-
pue impediūt orōis effectū. p'mū est p-
cān' g'us consūa. qui em' tū tali p'cōte
quo nō p'ceter accedit ad orandū. quō
a dño obtinebit aliq' ai illud an' ocu-
los ei' deferat. qd' eum fame offēdit.
Itē dicit p'p. Iniquitatē si asperi i cor-
te meo nō exaudiet dñs. 2^m est i' mīa.
Sic em' g'seuit se dñs h'c ad hoīem si
cut homo ad p'ximū suū. et itē qū nō
exaudit aliquis miserōs ad se damā-
tes dignū est ut nec ipē exaudiat
a dño. Quēb' xx. i. Qui obturat au-
rē suā ad clamorē paup'is. damāb-
ipē et nō exaudietur. 2^m est crudeli-
tas i alterū. Ysa. p'mo. Cū multipli-
caueritis orōnes vras. nō exaudiam.
man' em' v're sanguine plene sūt. Na-
cō autē hui' est quia lesus ut freq-
ter maledicit letena. et quia i' amā-
ritudie clamat ad dñm ai' audir
dñs vocē ei' q' ledentis orantis. Et
xxiij. Unus orās et vñ' maledicēs
ai' vocē exaudiet dñs. Porro i' vā-
core siue i' ira cōseruata sūt ista tria.
nullū em' patm est qd' magis vitare
possit i corde suo q' i'ra tālem. Ita un-
non h'z mīam ut salomō. Itē q' odit
frēm suū repunit' hominada et hoc
pp'pter animi crudelitātē quā gerit.

Cū g' vniq' d'q' istoz impediāt orō-
nem p' se q'ntum impedit vā cōserua-
ta h'ns in se her' tā. Itē dicitur Et
xxv. Homo homi seruat iram suā
adhuc habet eam i corde et a deo que-
metelam. et hoc quo ad p'mū i' hōie
similem. nō h'z mīam et i' p'cōs suis
dep'abit et hoc quo ad 2^m. ipē ai' mō
sit reseruat vā et p'p'rationē q'nta
deo. et hoc quo ad 3^m. pp' hoc volē
mīam ipetrare i orōne dicit sp'ō fr-
per os sapiētis. Et xxv. Relinq-
p'imo tuo nocētē te et tūc dep'at' t'
pat' soluent' dicit et filij Math. x.
Cū stabitis ad orandū dimitte si q'
habentis ad ius aliq' ut et p' v' re-
lestis dimitte vobis p'ccatū vā.
Dicit et p' Math. vi. Dimitte nob'
debita v'ra sicut et nos dimittimus
debitorib' v'ris i spe. q' p' hoc p'no-
catur p' ad nūm testimonio igit'
toaq' h'uitatis apparet q' effectū orō-
nis i cōsequēdo mīam impedit p-
rancorē internū. et itē bñ dicit vñ
scūs. Inuicē sibi debita relaxare de-
bebunt pp' orōnes vras. ne saliet
pp' rancore tāq' indigne non ex-
audiant' quia ut dicit Gregorij
Crisost' qd' v'c' petri ad i'p'sit' ai
ei' ai' n' nec i' petroē i' mīa odio
fuficatur. De sātate i orōib' habē-
da et ex quib' oritur et effectū orō-
nū sanctarū. Caplm. C. lvi.
O Itē 3^m notandū q' vñ' sp'ī-
tuales debent i orōib' suis
sp'āliter h'c tria saliet mētis i' ten-
aonē. Iuxta illud Corin. xij. B-
rando spū et ad hoc idur' aug'.
supra cū dicit. cū oratis deū hoc v'c'
serue i corde qd' p'fertur i orē. Itē
freq'ā assiduitatis. Iuxta illud.
Roma. xij. Dñi instātes et ad hoc
idur' supra cū dicit. orōib' i' mīa
te. Itē mūdiate sātate exēplo iob
dicentis. xv. Cū habere mūdā
ad deū p'ces. sātū em' atē est qd' mū-
dū. et ad hoc iduat mō ai' dicit q' dō
crebriores habentis tāto sanctiores

h'c debent. Sciendū vō q' ad sātatem
orōnū h'ndam. cauendū est ne lingua
orans infinat' p'cās. Item Nefas q'
confit' ea lingua quis teum rogat
qua a' menat' aut maledicit aut te-
trahit labia s'cra exaudit' et ipi
aro' annit' p'ab' quas lingua i' mīa
lata p'nuat. Itē cauendū ne man' q'
leuant' i orōne aliqua ipuritate
sint i'fecte. Thō. ij. Dolo v'ros orāe
leuātes p'ras man' similit' et mu-
lieres. Itē cauendū ne aliqua sup'bia
app'eat i toto corpe. q' pp' sup'bia nō
exaudit' dñs. sicut dicitur Job xxxij.
Sed ecōisō debet h'uitas app'are i
t'fione pectoris i genu flexionib' q'
quia orō h'uitatis relos p'nerat.
Et xxxij. Dñs. Dū maib' p'p'ra
gemb' paup'um tū dicit. vobis et
tenoris p'ab'q' alit'ia amulat'. so-
rent gene lacrimis gemitib'q' am' sus-
pirijs mugit' diuersoria. et p'ferē-
tib' canis cāctas spūalib'q' factecta
i' sūtāt. nil sup'is ciuib'q' magis sp-
tare libet. nil regi sūmo iorū d'q' ex-
libetur. Itē cauendū est ne i' m' vñ
rōnabili cui' est cogitāe cogitacōe
agregēt' quia hui' mōi mīse mo-
uentēs p'dur' suauitatē vnguēt'
orōis. Et i' ne mōcō p'p'abili
i'uemat' desiderū mīn' bonū. hoc
em' maculat et ipedit orōi. Itē. iij.
Petris et nō accipitis. eo q' male pe-
tatib' ut i' accipiscētis v'is i' mīa
tis. Itē ne i' v'asabili p'turbacio ad
aliū. Thō. ij. leuantes p'ras
man' saliet i orōne s'j vā et dis-
ceptacōe. p'cā nō solū cauendū est
netalib' v'icis orō maculat. s'z debz
orō o'ēm redolere v'itū tā theola-
gram q' politicā i ea em' debz fragre
fides ut petat' i fide. similit' fiducia
spei ut orās nichil hesitet similit' ca-
ritas monēs ad sātū desiderū qd'
lib'ca' solet dñs exaudie. Itē p'uatē
na ut nō noxia s'z v'alia petant'. Itē
debita reuerēcia corā maiestate di-
uina q' est p'ncēs ad iusticiā. Itē p'p'

uerāca p'ncēs ad fortitudinē. ut in
pulsando p'seueret. Itē abstineā p-
tines ad t'p'ancā her' em' est sanctor
adiūgē oracioni ieiunia. Demq'z ip-
se p'p' dñorū oīm 4 v'itū dist'butor
ibi debet iuciri et facē postulare ge-
mitib'q' tenarabilib'. Consurgit g'
sātis orōnū ex carēcia p'dictor v'itō
vū et ex plenitudine v'itū. p'pter qd'
dicit. Apoc. v. q' q'ruor aīalia. et v'ig-
t'g'ruor semores p' quos significāt
oīm' sātū habebant fialas aureas
plenas orōamētor' q' sūt orōnes s'cō-
rū. Fialas aureas q' carēt macula
quo ad p'mū. orōamēta saliet v'itū
tū quo ad 2^m. Porro hui' q' sātū
mūltā p'stat efficacā orōib'q' bōz
sicut 4 malicia ipedimētū orōib'q'
maloz. Iude est q' dicit salom. p' xij.
Orōnes iustoz exaudiet dñs et ecō-
uerso fit i' p'cāo sup' p'ccōnem. ps.
Dñs eius fiat i' p'cā. ut saliet non
exaudiat. Et iterū p'p' Deuli dñi
sup' iustos v' vultus autē dñi saliet
i' v'itū sup' facētes mala et Job
ix. Hem' qm' p'ccōes nō audit' dñs
mūlt' deus sed si quis cultor dei ē h'c
exaudit. Itē est q' ad p'ces sancti a-
brahā ablata est sterilitas de domo
abymalech. Gen. xx. Diante abrahā
sanauit dñs abymalech et v'orē
et āallas ei' et peperit. Itē ad p-
ces sātū moysi vicebat isrl' hostes
suos. Exod. xvij. Cūq' leuasset moy-
ses man' vicebat isrl'. Itē ad p'ces
sancti aaron plaga ignis cessauit.
Nū. xij. Stans i' ter mortuos et vi-
uentes pro p'plo dep'cāt' est et pla-
ga cessauit. Itē ad p'ces sātū iob
placāt' est dñs aīas suis. Job vi.
Dñs g'us est saliet ab ira quā
hēbat cont' aīcos iob cū oraret ipē
pro amias suis. Itē ad p'ces sancti
helye ablata est pluuia et iterum
reddita. Job. vi. Helyas orōne o-
rauit ut nō plueret sup' trā et nō
pluit ānos tres et menses sex. Et
rursū orauit et celū dedit pluuias

et terra dedit fructu suu. Itē ad presē
stephū quas fecit. Act. viij. Positis ge
nibus clamans voce magna et dicens.
Dñe ne statuas illis h' peccatū. secuta
est postea gūsto pauli tam crudelis ut
dicit scī. Ex quibus omnibus et alijs inuā
bilibus exemplis patet quāte vitiis
sunt facte orōnes corā deo n' mirū qz
telatū nōm sicut aromata. Apoc. viij.
Ascendit fumus incensoz de orōibz scōrū
de manu āgeli corā deo. Crisost. Dicit
thymianam bñ gēnta telatū hōie;
odorante sic orō iusta suavis est an
teū. Ex hīs q' patet q' sit sanctitas
orōnū et qūte sit efficacia. et p' hoc
bñ dicit v' scrib. quas q'ro crebriores
hētis tāto factiores hie debent. ne sa
liet si crebio oratis et effū carent
orōnes p' scāritatis defm temp' t' h.
ūtilē q' sumant. De quibz a heloi: autē
est qui q'uis vā sepe tēptet. tū ipetie
festinat ut sibi dimittat au se fecisse ag
nosat iūria q' qui tardū vāfat et ad
petendā veniam tardū telat. Qui
autē nūq' vult petē veniā aut nō ex
aio peti s' causa ē i monastio. etiā si
nūc nō p'ciat. Traditis mādatū etā
i p'pationē dilcois turbare. subū g' h
dūstares eoz q' cū hoc se hnt dūstio
teur ex hoc appcat q' cū hoc sūt culpa
biles pl' q' ul' min'. De dūstianibus
quoz dūā cū veniā petē dā. Ca. Clviij.
Sunt at tres die horū sic patet
ex lra. Quidā em facile iras
cūtur. et cito veniā petūt. et hī sūt
sicut aqua q' cito calefit et cito friges
cit et hoc min' malū. Quidā em
tardū irascūt et tardū telmantur
ad veniā petendā. hī sūt sicut fer
vū ignitū q' tardū calefit. et tar
dū frigescit et hoc pei'. Quidā at
sūt qui nūq' volūt petē veniā. et hī
sūt sicut lapis abeston qui accēsus
nūq' extinguit sicut aug' de citate
dei. et hoc pessimū p'pter q' dicit de
istis q' sine causa sūt i monastio.
Cūta p' mos nōndū q' nō dicuntur
meliores p'pter v' frēq'ciā. cū s' fac.

differeat

Amis homo debeat esse tardus ad iram
sed p'pter celestē satisfāōne. quia un tur
bar oculū rōnis vātus ut frēq'ter qd
malū est putat iusti. Seneca. etiā fa
ctus q' silū putat. Idem vō cito cog
noscet culpā suā. et iteo eoz e iū non
multū vātē grauis quia nō multum
obscurat eoz iudiciū. Itē signū est bo
nature cū ato se purgat a nocuo. et
bona q' plerū a sup'ueniēte i'finitate.
ita bone consue est cū sentit se lesam
statim eā q'petere. Idem sup' illo illo
trascim' et nolue peccare. dicit gl'ia.
Iusticia est vā deleri penitentiā mū
gnare. qd dicit q' hoc p'inet ad v'itū
iustū. Dicit de quōdā rege bono rano
qui frēq' sup'abat ab ira. p'cauto
modo istū. modo q' illū. q' nūq' potat
quoscūcūq' cū aliq' sic lesisset quousq' il
lū placasset. et mterdū sic dabat lesō
lauga munera. Ex q' faciendū est
vivo spūali. Itē sicut dicit ius. Delicta
tāto g'iuora sūt. q'ro dūca tenēt obli
gatam aiām i'felicit. iūria vō q' non
sequitur sceleris satisfāō dūca deti
net aiām. et iteo ecōuerso multo me
lior est. qui post offensam licet frēq'
ato satisfiat q' qui tardus. Tres q'
sūt cause q'ze talis est melior vādeliz.
q' a ato culpā suā agnoscat. et ato se
purgat ab illa. et iūriā i alterū cō
missam nō plonget. P' mte bñ dicit
ap' l'us. Ephe. iij. Sol nō cōdat sup
vacūdiā v'iam. qd implet quāq' p'
vā festinat veniā postulare. Carol
2^o nōndū q' ille qui tardat veniam
petere p' offensam cōmissā. caritate
ffnā quā turbauit differt repare. si
tiffōdem salutis sue necessariam p'
hit facere. vā dei q'tra se exōmā om
sione offense q' misse i' seruū suū q' rēp
nit placare. Ex quibz apparet q' v'itū
q' tripliat quo ad p'rimū q' rē ad v'
mū. quo ad se q' rē ad 2^o quo ad dē.
q' rē ad 3^o p' rēra talis v'itē labo
vare vicio atidie quia tarditas ad
bonū p'inet ad actidā. Idem v'itū
ve q' nōndū vātē i' eo sedam. Idem

vicio sup'bie. ex sup'bia em' p'cedit. q' le
tens lesō satisfiatē redignat. Est em' tri
plex sumatū i collo eiq' quōrahitur a
tenōibz i infernū. Dicit p'panij ait p'pō.
v'itū eoz et iste cū possit stati dissolue.
p'metit se trahere dūca q' forte aūq'
dissoluat erit i carē qd est magna stul
ticia. Idem p'uidens est cū h' iūncos
multos. nō pigre p'curare recō alia
aōne cū eozū aliq'ibz q' facit eos sibi
ātos. ut eozū adiutorio fiat potēno:
cōra alios. Idem p'uidens pauis est
sibi p'curare diligētē aiāciā aliq'ū
q' bona sibi q'uerent. sile reus et ac
cusatus apud durū iudicē si sit p'rens
laborat fidelit' ato facit pace cū adūsa
no ut euadat duram sūām. Cum q'
quibz i statu p'nti heat m'latudine
temoniū se xpugnantē. cōtra quā p't
cū multū iuuare quilibz cū quo habz
aiāciā caritatis. et sic etiā i statu pau
pe quo ad bona spūalia q' sibi cōtine
ab omnibz illis qui hnt ad ipm aiāciā
am cōtactiū. In sup' cū iūria aliq' fā
habeat cū accusare corā tremēdo iudi
ce nisi lesō satisfiatē placet nō est mo
dūc i' p'pientie cū tardat q' s' passo m
iūriā satisfiatē et cū sibi recōsiluā. Cū
2^o nōndū q' tribz de causis solet q'fige
q' aliq' non petat veniā a lesō. Et est
vna creatas cordis vā em' obscurat
aiām et nō ecōgnoscat quis iterdū se
culpā hie ubi hz. et quia nō agnoscat
culpā nō petat veniā. Istud autē ml'
cū elongat a salute q' s' Senecam.
h' m' salubis est p'ciā q' g' m' cō. Et cōi' sō
clōgnāo magna est a salute h' iūciū
non hnt. Alia est silata iusticia. ut cū
quis dicit nō expedit illi esse hūilē.
quia mte cēt sup'bio et silia. Si at
her rāto bona esset tūc nō debuit e.
se hūiliasse. q' eius hūilitas multas
fuit i' r' m'ā. P' d' est q' rāto tal' bo
na s' p' q' saluti cōtraria. Cū scdm
sapientē salq' aiē sit i' sātate iusticie
non i' silāone. Alia est sup'ba duri
aa cordis q' hēbit male i' nouissimo
q' erit sup'ba redios libani erectas. et

sup' querebasam saluet sup'bos et du
ros. sicut dicit Ysa. iij. q' plm hūilē
saluū faciet et oculos sup'boū hūilia
bit. Ex quo patet q' hūil' mōi duricia
sup'ba multū i'pedit. salute q' talis est
sine causa i' mōsteno cū salute eiq' p'p'
quā sūt mōstena i'pediācū creatas
q' simulata iusticia q' sup'bia p'dicta
et q' aiāq' ul' quibus aiāq' causis istis a pe
tenda vena retrahat. P' d'ca sicut nō
dimittit p'ciā nisi restituat ablatum.
ita nō dimittit nisi satisfiat lesō de iū
ria quā aiāq'. Itē nisi q'cordet quis cum
adūfario dū est i' v'ia i' sine p'omau m
carere sicut dicit Matth. iij. Itē oblatō
nes eiq' nō sūt acceptē deo. s' habet
aliq' cōra frēm suū nisi p' recōsiliet
sū sicut dicit Matth. iij. Talis q' nō p'ciā
veniā cōsequit nec penas futū eua
dit nec bona futura meret. Dū q' d'
sine causa esse i' mōsteno. cū nullum
istorū triā bonoz cōsequat ad que
sp'ali' cōsequēda sūt mōstia insti
ta. P' d'ca legit i' vitūsp'm q' cū abbas
machois recessisset de quodam loco
occasione aiāda frēis. qui ex iūdia
vā habebat cū eo. et fecisset sibi alibi
cellam de qua nō egrediebatur. au
ditō seml' q' ille fē iūdiā cū quibz dā
alijs sembz recē masset ad locū v'ia
nū. egressū cōtra morē de cella cūcū
ad eū. et p' p' m'ā egit apud eum
itroducensq' eū i' cellam suā sup' tō
dies quatuor est cū eo cōtra q' s' uctū
dmē quā hēbat ieiunū nō soluēdi.
Itē ibidē legit q' dixit quidā senex qz
si quis dicit alicuū ignosce michi hūi
lians se cōbuert demones tēptatores.
Ex quibz fās et dicitis apparet q' v'
rorū religiosozū est non solū lesō
ab eis se hūiliare ad veniā. s' etiā i
iūriantibz. Iuste q' illis qui nūq' vo
lūt petē veniā a lesō nō p'sūt labo
res saluet quos sustinet i' mōstelo
ul' soactas facta ul' habitū hūilis.
q' lōge sūt a v'itūbz quas v'itū sēt
tatis p' mōstia possiderūt. et iteo p'
p'dicta bñ dicit de istis q' s' causa

Et

piis loquitur vobis. De vobis malorum organum est dyaboli. sicut illud Regum 22. Et vospe mendax ore omni prophetarum eius quod dixit spiritus nequam de malis prophetis. Deum quod vult bonum pauca loquitur. ipsi vero multiloqui qui sunt multa loquentes. Isti loquentes bona proferunt. isti maliloqui sunt cogitantes et loquentes malicia. Isti loquentes loquuntur verba. isti vaniloquentes loquuntur vana. Isti honesta. illi turpia loquuntur. Isti vera. illi falsiloqui falsa. Isti humilia. illi magiloqui sublimia. et sicut dominus bonus dedit linguam mercedem suam. ita lingua sua labatur mali in perditionem. Non dicitur quod sicut lingua dicitur vulneras. Item in dicitur lingua curat. Et in xxxvi. propter hoc bonum comitatur serpens. et in psalmo dicitur. Accurrit linguas suas sicut serpentes de serpente enim egreditur venenum nocens et viriaca sanans illud nomen est. propter hoc etiam lingua bonorum operatur lingue canis. et in psalmo dicitur lingua canum. quia canis et si mordeat in dente ore tamen hanc linguam medicinali gratia plerumque. Ita et lingua humana. Psalmo 22. lingua sapientium factas. propter hoc etiam dicitur. Et in xxxviii. Vt inquit ex ore proficiunt salutes flammam accendens ignem et spiritum extinguens quia sicut quod ore ledit aliam. ita pro ore lesione mitigare. Patet ex iam dictis quod vult labile et abile est ad bonum et malum quod est valde timendum. propter quod sapiens. Et in xxxv. Quis dabit ori meo custodiam et labiis meis sigillum ut non cadam ab impiis et lingua mea prodatur me. Item quod aliqui facilius educunt in malum quam in bonum quod valde cauendum est. propter quod dicitur. Dixi custodiam vias meas ut non delinquam in lingua mea. Item quod ob ipsum apertum est ad placandam iram et lesione illatam quod valde cauendum est. propter quod dicitur rogare quod ad pacem sunt rogato scilicet verbis que lesionem non ad pacem redeat. Ne illis qui non timet periculum lingue sed super omnes. velle illis qui nolunt verbis placare quos offenderunt verbis. com

tempnentes mandatum vni sancti dicentis. Non pigreat ex vobis ore proferre medum meta unde facta sunt vulneca. Hec quod autem natus disciplina in moribus colligitur dicit vobis dura verba compellit. si eam ipsi modum vobis excessisse sentatis non a vobis erigitur ut a vobis subditur venia postulatis ne apud eos quos oportet esse subiectos dum minus fuerit humilitas regendi frangat auctoritas. Quia ex precedenti mandato in quo dicitur est et si emissum fuerit ex ore dura verba. eorum ore petat verum. possit addi quod hoc in ore casu esset frangendum. potest attendere casum in quo est excessus saltem in plato et subditio. Derivat autem duo etiam hoc. primo de modo se habendi in hoc casu plato ad subditum. et de modo se habendi ad deum ubi si tunc petenda est veritas. Cur primo notandum quod hic ponitur quod set attingit quod platus in duris verbis excusetur erga subditum non causa regimur. sed alia de causa mala ut odium invidie uel huiusmodi. Item causa regimur possit et eadem excusetur in casibus. in quo non contemnitur natus disciplina ut in quibusdam minus qui non sunt aliam natus. Item possit excusetur in casu in quo non appellat ad hoc etiam alias simplicibus verbis exhibent se subditi corrigibiles. In his autem casibus reprehensibile est plato duris verbis ut ad subditos. et iteo dicitur in moribus cohercedis. gratia primo. et natus disciplina apli me quod et compellit coram ostendens in quo casu sit hoc tollibile. Item in hoc quod dicitur. Non a vobis erigitur non negat quod possit fieri et si ab hoc excusetur platus. Item subditio causa huiusmodi dicitur ne apud eos. Curia autem tangunt in hoc verbo scilicet etiam in casibus cum dicitur quod autem. Excusatio ab humiliatone sequitur in dicitur. Si eam ipsi et causa huiusmodi dicitur ne apud eos. Et interdum duris verbis ponit unde plato ad subditos. Et in quo parerit reprehensio. Et in quo parerit reprehensio. Et in quo parerit reprehensio.

tus et nunquam debeat dicitur loqui subditis si semper mansueti. sicut et propter duos lapides iuveni sunt mallei duriores. sic quomodo duricia requiritur ut causa disciplina duris verbis corrigantur. Item est quod dicitur apli. Thimo primo. macta eos dicitur. huiusmodi exemplum reliquit nobis patriarche quod enim durus quod dicitur noe. Item in filio suo maledictus chanaan propter. Item Genesim 27. iacob ad rulen dicitur non aresens. et ad symeonem et leui. In quibus cor non veniat anima mea. maledictus furor eorum. Item et tribus sacerdotibus qui habuit posse populo in his que tunc erant item exemplum reliquit. Item est quod hely ai posteritate sua reprobatum est a sacerdotibus dignitate quia non dure frangit molle corerit filios suos. Audiat siquidem quod filij eius dormiebant cum mulieribus qui obseruabant ad ostium tabernaculi. et dixit eis molle quare facitis huiusmodi res quod ego audio vos pessimas ab omni populo. Nolite filij mei non est enim bona fama quam ego audio. Item. Item etiam legitur maledictiones super transgressores legis. Deuteronomio 27. propter hoc quoque ite fecerunt licet dei spiritu loquentur. Unde in psalmo 145. ad populum iacob. scio quod durus es tunc et nervus fixus cervix tua et frons tua erexa est. Et in psalmo 137. ad populum propter multitudine iniquitatis tue dura facta sunt peccata tua et multa filia apud alios prophetas iuveniuntur. Apud aplos etiam item iuveniunt. Unde per Actum 27. ad ananiam. Cur ceperunt sathanas cor tuum metiri te spiritu sancto. Et paulus Galatas 6. Insuper erga lathe quod vos fascinat et filia multa. Discipuli etiam aplos hoc ite fecerunt. Unde stephanus. Actum 13. ad iudeos qui dicitur dicitur dura cervix et tunc tunc cordibus et auribus vos semper spiritu sancto resistitis sicut et propter vult et paulus thimotheo discipulo suo precepit dicens. Thimotheo 2. Argue tunc quod sonat in duricia. Item moyses legumlator licet esset mansuetissimus

omni hominum qui erat super terram. tunc dure loquens iudaeo populo dicitur. Deuteronomio 28. Hanc attentionem tuam et cervicem tuam durissimam. et filia multa. Item iohannes baptista predicator primus dicitur in sua predicatone turbis iudeorum gemina viperam. Lucam 3. Et dominus est et filia multa. Cum ergo patriarche et tribus sacerdotibus et apostolis et eorum discipulis et latoribus legis veteris et medicis legis veteris et ipse saluator usque fuerit durissimis verbis ad homines. quis audeat tempore platu filia. faciente ad subditos cause discipline. Unde ergo dicitur vultus quod natus disciplina dicitur vobis dura verba compellit. quia aliqui sine dubio hoc attingit. De quibusdam reprehensibilibus circa humilitate. Capitulo 1. Item 2. non dicitur quod licet causa disciplina liceat plato in dura verba propter. tunc propter in hoc excusetur modum. nec tunc sit excusetur tenet se humilia re usque ad petenda venia. Non enim omnis humilitas est virtuosus. est enim quedam humilitas natus qua saltem si quod humiliat ab alio. Item. propter iustitias suas sepe humiliati sunt et hoc nec bona nec mala est. nisi propter bonum usum et abusu. Alia est adulatio ut cum quis aliam cuius beneficio indiget humiliat se variis modis. Et in xxxv. dicitur nec accipiat osculum manus dantis. et in promissionibus humiliant vocem suam. Alia est falsa ut propter quod quomodo interiora non respondent exterioribus. Et in xxx. Et qui nequit se humiliat et interiora eius plena sunt dolo. Alia maliciosa ut cum timens aliam humiliat se coram eo. ut in hoc possit ei efficiam nocere. sic vult pes qui se humiliat usque ad etiam applicans ventrem ut melius accipiat gratiam non se obseruante ab ea. Et in xxx. Ne edas immo tuo ieterum. eruginat se malicia illius. et si humiliat vadat abire animam tuam et custodi te ab illo. Alia est stulta ut quod ex simplicitate suscipit

nō sustinēda. **Cap. xiiij.** Noli eē hūilis
in sapiā tua. et ne hūilitas tū hūili
nam seducaris. Alia ē sup̄bia
q̄ saluet est i rebz sup̄uacis. **Colo.
ii.** Neq; tēgeitis neq; gustauitis
neq; contractaueritis que sūt oīa
i mēritu ip̄o vsu sc̄dm̄ p̄cepta.
et doctnas hoīm q̄ sūt quedā rōez
habētia i sup̄stione et hūilitate
id est sup̄stiosa hūilitate. Alia est
mīna ut cū quis se hūiliat vlt̄ q̄ dēce
at stari. **Cap. xv.** Est iustas qui se
mīnū submittit multa hūilitate.
et sic facit plam̄ qui p̄t̄ excessum
i duro modo loquēdi petit veniā
a subdito. q̄ quia nō est necessitas
diat. nō a vobis exigit. **Cap. xvi.**
q̄at cū hoc possit fieri et nō fieri.
q̄ sit meli. p̄t̄ dia q̄ sc̄dm̄ diuisas
condiciones eorū a quibz petunt.
huiusmōi venie. et assistentiū p̄t̄
hoc iudicari. Si cū tales ex hoc
magis i bonū p̄ficiūt p̄t̄ fieri.
si autē mē abutūt i sup̄biam.
ut cū quis ex hoc putat se mīnū
reū. vel platum magis culpabi
lē. ul̄ sit audacior ad culpas pe
trādas. et filia meli est non fieri.
Neq; em̄ dñs phariseis sc̄dali
zatis i dicitis eius uel fās legit̄
vniq; sanisse et hoc q̄a sc̄iebat
q̄ non p̄ficerent ex hoc q̄uis dīca
pulis mērdū i sili m̄si sanisset.
De auctoritate regniis gseruam.
Cap. xvij. **Cap. xvij.**
q̄ rector vniūsi nō solū habz
sūmā p̄uidenciā p̄ quā p̄uidenter
gubnat oīa. et sūmā bonitatē p̄
quā vniū oīa dispōit. s; et sūmā
potenciā. cū i suo regimie non
p̄t̄ resisti. p̄t̄ qd̄ ab oīa rector
potēs diat. **Iuxta illud. Sap. xij.**
subest tibi cū volueris posse. Item
spiritibz angelicis. q̄ habent rege
nō solū homiēs sed et puincia.
et regna data est a deo magna
ptās. ad faciendū ea q̄ ptinent
ad gmissionē sibi fām. **p̄s. Amē.**

angeli ei9 potētes v̄tute faciētes s̄bi
illi. Itē homi i p̄ma cōdicōe sup̄
oīa gstituto data est a creatore m̄g
na ptās sup̄ sibi subiecta ad ea co
hercenda. **Cap. xvij.** Dedit ptātē
eorū qui sūt sup̄ tram posuit tōrē
illi sup̄ oēm carnē. Item sup̄ oibz
corpibus q̄ habet regnū sup̄ i seio
ra. data est ptās inuincibilis ab i
ferioribz sc̄dm̄ p̄hos. **p̄s.** Statuit
ea ieternū et i seculū sc̄dū. id est sic
firma ut mutabilitate nō v̄p̄at
Itē i mōu mudo spū qui hz regi
men sup̄ corpz. data est tanta po
testas. ut corpz i nullo possit sup̄
eū p̄ualere. **Gen. iij.** Sub te erit
appetitū tuū. et tu dñs beris illi
qd̄ itelligit̄ de subiectione carnis
ad spū. Itē moysi missa a deo ad i
gimē populi data est v̄rga t̄re
virtutis ut i p̄a faceret mira et
magna et ienuābilis sicut patet
i exōd. Itē aplis gstituitis p̄mā
p̄ibz sup̄ oēm tram data est mīa
bilis potēstas a dño. nō solū i h
gāto et relaxādo. sed etiā i mīa
culis faciēdis. **Iux. ij.** Dedit illis
ptātē sup̄ oīa demonia et ut lāg
uores curaret. Cū ḡ t̄ra potēstas
ānera iueniat i oīibz istis regi
men h̄ntibz et ptās auctoritatē
habet i rōre. patet q̄tū cōueiat
auctoritatē i rōre vigere ut pos
sit subditos potētē regere **Iuxta
illud. Reges eos i v̄rga feriet.**
Cap. xvij. q̄ eneruatio auctoritatis
i rōre induat q̄tēptū ip̄z. qui i
honore debet esse i subditos. p̄t̄
qd̄ diat apls cōūso. **Thimo. ij.** Ar
gue cū oī m̄p̄o. nemo te q̄d̄ p̄nat.
Itē ūba eius que expedit a subdi
tis magna estimare facit mīnū
v̄putari. **Novus em̄ apud hoīes ē.**
ea q̄ v̄ri autētia dicit etiā si mīnū
sunt magna reputare. et q̄ mīnū
aurentia dicit etiā si p̄ualeat i
nora reputare. **Cap. xvij.** Dicit
locut̄ est et ūb ei9 usq; ad nubes

certulerūt paup̄ locut̄ est et dicitur.
quis est hic et hoc p̄ter p̄sonaz aucto
ritatē maiorem. et minore. Itē licet
rōre obediendū sit sicut xp̄o. **Iuxta
illud.** Qui vos audit me audit et q̄
vos sp̄nit me sp̄nit. tū minor aucto
ritas facit ei mīnū obediri. Vn̄ nolē
tes obedire dauid. dicebat. Quis est
iste dauid. a q̄s filius ysai. id est q̄lis
eius auctoritas ut obediamz ei sicut
patet **Regū xvij.** et i multis alijs lo
cib. Ex eneruatioe seu fractioe aucto
ritatis i rōre sequūt̄ q̄tēptus ip̄z
et v̄bor ei9 v̄l p̄nsio. et mīor ad eū
obīa que sūt valde dāpnosa. Porro
auctoritas plati eneruat q̄nq; ex cau
s̄ certis. q̄nq; ex iustis. q̄nq; p̄ idiscretas
distictōes. ut cū per gstitutiōes hūā
nas iudicare restigūt̄ posse plati.
q̄nq; p̄ stultas ex tēp̄tiones. ut cum
aliqui exmūt sine causa multa rō
nabili a ptātē sui plati. q̄nq; per mī
nā subiecte multitudis libertatē.
ut cū subiectis cōcedit mīna libtas
i platorz mutatioe i eorū ptātē rep̄
mēda. Sūt em̄ multa qui mīnū
p̄m ad hoc iueniūt̄ more puerili
qui libentē frangūt̄ v̄gn̄s eos dīsa
plmātes uel ex cūcūt̄ a se magim̄
hoc faciētē. Ab iustis v̄o q̄nq;
per culpa p̄p̄ia ut cū quis sua mā
la v̄ta. suam auctoritatē maculat
et q̄tēptabilem reddit. q̄nq; p̄ effcū
fā autētia. ut cū q̄s nō inueniūt̄ tal
m̄ frō qualis i ūb. quia nō fāt̄ fātū
aliqud̄ sue cōueniēs dignitā q̄uis ha
beat magna ūba. **Cap. xvij.** ex idiscre
tā ad subditos hūilitate ut i casu
p̄n̄. her em̄ oīa i fringūt̄ autētem
rōre. Cū ḡt̄ sicut patet ex p̄dit
tis oīm regimī ānera debeat esse
auctoritas et ex mīmoratioe eius
multa mala sequāt̄ et p̄ hūiliatō
nē mīnā ad subditos eneruetur.
bū diat v̄r sc̄dū nō a vobis exigit̄
et ne apud eos quos oportet esse
subiectos dū mīnū seruat̄ hūili
tas regēdi frangūt̄ auctoritas

q̄ saluet ānera semp̄ debet eē i ḡmū
et illam expedit gseruari. **Regū.**
sed tū petenda est venia ab oīm dño
qui nouit eos quos pl̄ iusto forte
corruptis q̄ta beniuolētia diliga
tis. Tradito mādato cū modum
se h̄ndi ad subditū i excessu dūroz
ūborū causa discipline ponit h̄c
mādātū i modo se h̄ndi ad teum i
eodem casu. Diat autē duo. Vnū
est de petitione a deo i hoc casu aliquid
de fiducia ob̄tēdi cū diat q̄ nouit
eos. **Cap. xvij.** q̄t̄ cū p̄mū v̄tū tal̄ patet
i p̄mū. si diat q̄ sic. tū tenetur ei
de iuria et p̄ gsequēs ad satisfactōez.
Si nō. tū non v̄tē i aliquo p̄asse
quia aliquid genus p̄cā nō cōmisit.
quāc̄ ḡ petet veniā a dño. h̄sio p̄t̄
esse q̄ talis excedit i mō correctōis
et tamē nō peccat i p̄mū. quia
ille dignus est forte tanta. ul̄ maio
ri correctōe. q̄uis corrigēs mō idēuo illā
excreat. **De reā si deliq; i p̄mū**
nō tenetur ei ad satisfactōē veie
si ex ledit̄ h̄ bonū cōe saluet aucto
ritas. sic non tenet̄ dñs aliquis ad
satisfactōē alicj̄ t̄stacōis. cū
lesione hoīm suor. cū idēuo exor
q̄at illud ab illis. Itē si possit fi
tal̄ satisfactio sine lesione p̄redcā.
tū non tenet̄ tantū subdito suo qui
est q̄ res sua q̄tū alieno sicut nec
seruo suo quis tū tenetur q̄tū alio.
Casus nobiles i quibz est veia petē
Cap. xvij. **Cap. xvij.**
q̄ sūt q̄dā sup̄ quibz v̄ri s̄a
solent petē veniā a dño. q̄uis ho
mīnū cōtras hoc nō faciat. **De tū**
cū veniā ab occultis q̄ videlicet for
midat h̄re se q̄uis nesciat. **p̄s.** Ab
ocultis meis mūda me. Itē ab alie
nis q̄ videlicet cōtrahūt̄ ex cōhita
cōne cū malis eis adulāto. uel eoz
nō corrigēdo. ul̄ i aliquo p̄t̄p̄ato
et silibz. **p̄s.** Et ab alienis p̄ suo
tuo. Item a ptās puerilibz. **p̄s.** De
luta iuuetas mee ne meineris.
Itē a ptās ignorat̄ cōmissis. **p̄s.**

Et ignorantias meas ne meineris. Itē
a peccatis omissionis q̄ multa nō t̄p̄uāt
Ea. mandatis tuis nō obediunt.
sed da gloriā nōi tuo. et fac nobiscum
scdm multitudine m̄ie tue. Itē a peccatis
condianis ex corruptōe hūana ouē
tibi. **Matth. vi.** libera nos a malo salz
cōcipie qd̄ quasi teutabile ad peccā t̄
nūabilia inclinat. Itē a malis malaz
cūstāz i bono que idm̄at iusticiā
ma uel cū dicit petendā ueniā
ab excessu correatōis que bona est. **Ca.**
magis dilā asperit corrigēdi. Ca.
Quia 2^m non d̄ q̄ magis. C. xv.
Dilā sūt asp̄us corrigēdi. Itē
est qd̄ dicit dñs. **Apoc. vi.** Ego q̄s amo
non solū arguo uerbis. nō solū casti
go disciplinis. sed arguo i q̄ castigo
uiriq̄ facēs ad corrigendū asp̄us.
Hinc iter dicit. **per. xv.** Auferetur
zelus meq̄ a te et quiescā n̄ uas car.
amplis. ex quo patet q̄ iracūda cor
rectio peccare debet ex zelo q̄ est ad
m̄c̄s. Itē iter dicit sapiā. **Eccl. xxi.**
Qui diligit filiū assidue ei flagel
la qd̄ est asperit q̄ uerba. Hinc iterū
dicit salom. **Prover. xvij.** Meliora sūt
ūba diligētis q̄ fraudulenta oscula
odiētis inuenis q̄ ex amore orūm̄ur
sbera licet sint graua. Itē iterum
psa. xvi. Egrediet̄ uirga de radice
pessē qd̄ iterptat̄ incendū q̄ mag
in amous icendū nō p̄t̄ carē uirga
correctōis ad dilā. Itē iterū ep̄t̄
q̄ dñs p̄ p̄has asp̄us locut̄ ē p̄lo
suo dilecto. sp̄aliter gēn̄libz q̄ tribui
uda. quā sp̄alig dilēxit. q̄ isrl̄ sine sa
marie. sicut patet **Eccl. xxii.** Hinc
iterū ph̄s seneca. **Annā uiaa frā**
gēda sunt nō amo nisi offendero.
Amous q̄ est p̄rūpē i corrigēdo uis
q̄ ad offensam dilā. Multi quoq̄ sa
p̄tēs m̄di rep̄iūt q̄ ad filios
dilcōs nūq̄ ostendūt nisi asp̄itatem
i uultu et i ūbis timētēs illud. **Ca.**
xxx. Iacta filiū tuū et pauentē te fa
ciēt. lude cū eo et cōtristabit te. zelon
p̄i quoz uxorū q̄to pl̄ eas diligit

tāto pl̄ sūt eis duriores i disciplina.
Multi eā sūt uiri rep̄iūt. qui ad disci
pulos magis dilcōs solent hēc ūba du
uora. x magis ex̄t̄na. p̄m̄te nō est
asscribendum malicie s̄ potius tem
uolēre. sicut discipline t̄oī m̄t̄dū
cedat i motu. et iteo bñ dicit qui nō
uit eos quos pl̄ iusto forte corrup
tis. q̄ta bēuolētia diligitis. quia
excessus huiusmodi out̄ fr̄q̄ter ex di
lcōis excessu. nō est autem l̄. bonū
allegandū i t̄oīe p̄sumptōis aīo.
s̄ ad fiduciā opt̄m̄endi cōfortādā
sicut **ezednas xxxviii.** oratio dicit
Obsecro dñe m̄m̄to quōs ābulau
i i uitate et i corde p̄fecto et qd̄ bo
nū est i oculis tuis fecerit. Sequitur.
Nō autē carnalis s̄ sp̄ualis debet
uos esse dilcō. In hoc caplo quinta
qd̄ est de dilcōe fēna tradit̄ h̄ man
dātū vlt̄o t̄a dilcōis modū dicit.
Ea salicet m̄t̄ quos debet esse ad dñe.
Itē uos x̄ q̄lis nō debet esse quia nō
carnalis. et qualis debet esse q̄ sp̄ual̄.
De modo dilcōis iter fr̄s. Cap.
Quia p̄m̄a non d̄. C. xv.
q̄ ad hoc ut esset magna di
lectio m̄t̄ suos. x̄p̄ sup̄ hoc dedit
sp̄ale m̄dātū dicens. **John xii.** Hoc
est p̄ceptū meū ut diligatis iūc̄.
Itē sp̄ale dedit exēplū de hoc dicens
ibidem sicut dilexi uos. Itē sp̄ale
reliq̄ super hoc exēptōre salicet iō
hānem ut patet i ep̄lis suis. qd̄ licet
sit t̄ om̄s seruādū tamē m̄t̄ iūc̄
sōs eūstem p̄fessionis magis debz
vigere huiusmodi dilcō. Dilcō t̄m̄
causa est dilcōis. **Ca. xii.** Dm̄c̄ n̄
diligit sile sibi. sic ouis ouē. colūb̄
colūbā. et sic t̄ alijs. Itē m̄b̄ia i
tem corp̄is n̄alū diligit se m̄mo.
Corin. xii. Si q̄ patitur unū m̄b̄.
cōpaciū ēi om̄ia m̄b̄ia. sicut q̄t̄
unū m̄b̄iū. ḡgaudet̄ ei oīa m̄b̄ia
qd̄ est p̄t̄ mutua dilcōem n̄al̄m̄.
Itē m̄t̄ x̄p̄i discipulos nō debz esse
iūdia ul̄ discordia s̄ dilcō mutua.
John xii. In hoc agnoscer̄ oēs quia

mei estis discipuli si dilectōem habuistis
adiūc̄. Cū q̄ religiosi p̄fessionis eū
dē x̄ s̄l̄m̄i sūt i om̄ibz. et eūstē cor
pis m̄b̄ia. et x̄p̄i sp̄ales discipuli q̄
ca debeat esse m̄t̄ eos dilcō. Preterea
scdm legē x̄p̄i debem̄ diligere iūc̄
cos. **Matth. v.** Diligite inimicos uros.
similit̄ certicos. **Leuit. xxi.** Diligens
adiuenas q̄i uob̄i s̄m̄t̄ uos similit̄ eā
malos **Matth. v.** sūt filij p̄ris uri qui
t̄ celis est salicet p̄ m̄t̄andem. q̄ solē
sūt qui facit sup̄ bonos et sup̄ ma
los. Si q̄ ad inimicos et certicos et ad
malos eā debem̄ dilcōem n̄am
extendere. q̄t̄o magis fr̄s qui et amia
sūt x̄t̄o m̄st̄a et uiri facti debēt it̄me
diligē. **Curia 2^m** non d̄ q̄ carnalis di
lectio dia p̄t̄. vno mō qua diligitur
q̄s ad carnalia. sicut diligit mundus
quos diligit ad ea q̄ m̄di sūt. Aliom̄
qua diligit quis ob carnalia salicet
ob carnales gr̄as ut est pulchritudo.
et huiusmodi q̄i multorū cordibus
iducit̄ affectos corruptos. Aliomodo
qua diligit quis dilectōe organica
a carne sicut diligit p̄p̄i qui p̄p̄is
carnales et cōpaciōtis. Nō ita dilect̄
p̄t̄ suos quia nō ad t̄p̄alia bona q̄
eos docuit ḡt̄p̄nere sed m̄ finē m̄ḡ.
John xii. dilexit eos id est ad bona sp̄
ritualia celestia q̄ sūt fins ad quem
debēt om̄s tendere. Itē nō p̄t̄ carna
les gr̄as s̄ sp̄uales diligit. unde
John. qui uigo et q̄i innocens fuit sp̄a
lis dilēx̄isse dicit̄. **John xii.** Itē nō ex
naturali p̄p̄iuitate solū quia sicut
magis angelos dilēx̄isse. quos t̄m̄
nūq̄ apprehendit s̄ ex sp̄uali radice
caritatis. p̄t̄ m̄m̄a m̄ḡ caritatē
qua dilēxit nos. **Ep̄l. i.** Et quia n̄
uult huiusmodi dilcōes carnales eē
i nobis. dicit̄ **John xii.** Hoc ē p̄cep
tū meū ut diligatis iūc̄m sicut di
lexi uos. hoc est nō sicut m̄di qui
diligit ad bona carnalia nō sicut
mali qui diligit ob carnalia. nō
sicut p̄p̄i qui carnis qui diligit
solū ex dilcōe ex carne nascente. s̄

sicut ego qui diligo ad bona sp̄ualia
et ex sp̄rituali radice. Huiusmodi uo
dilectio bñ sp̄ualis d̄ p̄t̄ ista bñ q̄
dicit uir sc̄s. **Pro carnalis s̄ sp̄ualis**
debet esse iter uos dilectio. q̄ talē
uult x̄p̄i esse m̄t̄ nos dilcōem. sicut
fuit eū ad nos q̄ nō carnalis s̄ sp̄ua
lis fuit. **Ca. 2^m** non d̄ q̄ est quedam
dilectio turpis hom̄i aduic̄. q̄ out̄
ex uicio ḡcipit carnalis. et hec est
mala nec unq̄ debet esse. nec eā
noīari t̄ seruos dei. Alia n̄al̄is que
out̄ ex natura carnis. scdm illud.
nemo carnē suā odio uisq̄ habuit.
et hec cū sit naturalis de se non est
bona uel mala meritorie. nisi per
excessū ul̄ d̄m̄m̄t̄ionē. et hec eā
non debz esse m̄t̄ eos. Tā est q̄ out̄
ex uirtute **Thimo. i.** Dedit nob̄ sp̄m̄
uirtutis et dilcōis. hec est uirtuose
dilcōis et hec debet esse m̄t̄ eos. Por
ro due p̄me dia p̄t̄ carnales. q̄a
a uicio carnis uel a natā carnis o
runt̄. hec autē sp̄ualis q̄ out̄ ex
caritate. q̄ per sp̄m̄ diffundit̄ m̄ cor
dibz. et hec est quā apud **Colo.** fuisse
didicerat ap̄l̄s p̄ ep̄afam dicens
cū gr̄az actione qui manifestauit
nobis dilcōem uirā i sp̄u id ē sp̄ua
lem dilcōem. Porro hec dilectio sp̄i
tualis q̄ est dilectio caritatis differt̄
i alijs dilcōibz i multis q̄ sūt ad eū
laudem. Est em̄ quedā dilcō que
q̄nq̄ uersatur c̄a aliqua ihonestā.
cōtra qd̄ dicit ualēnḡ max̄imus.
Ca. cū quidā rogaret̄ a quodā aīo
suo ut faceret quoddā et rogat̄ attē
tens q̄ illud esset ihonestum. r̄ndis̄
set q̄ hoc nō faceret q̄a erat ihonestū.
et rogans dicit̄ q̄ ergo p̄t̄ esset m̄
amicicia tua si non faceres aliq̄t̄
ihonestū. p̄ me. Rogatus r̄ndit.
Et tua aīana q̄ m̄ p̄deset si pro ea fa
cerem ihonestum. Tūc̄ est q̄ dicit̄
Cul. hec est lex i amīcia ut nichil
turpe rogem̄ neq̄ rogati faciam̄.
qd̄ facti implētes solēt dicere illis
quos ex caritate diligit obsecro

no

haber abbas tenet plq möch9 abbi
q epō. Alij sūt qui hnt iuris dcoēs
nō distinctas sedm dūsitare. s3 subalt
nas. et tm differētes sedm plus et
min9. ut prior claustralis et abbas.
Cūq em pōt pōt qui est sub abbate
potest abbas et m hys tenet subdm
plq obedire supior. q mferior licet
vtnq teneat. Et ad cū aug ecclia
esset ita ordinata q epō tenebat ibi
locum abbi. 4 ppositus locū pōis
ut dcm est supra. et adhuc ite fuet
i quibusdā ecclis alioqn quō dicit
ipm pbm non ppositū curā habe
uoz frim ipē volens ostendere q
ordine obediendū sit i hoc casu ma
ioub9. dicit pposito obediendum
s3 multomagis pbō id est epō. Nā
ubi epō nō tenet locū abbas. m
quib9dā magis tenet subdm reli
giosis plato suo suē ppositus suē
alio noie nomiet q epō. i quib9dā
ecclis ut p dcm est. Itē noīdū q
quedā est obeia seruilis. Iux illud.
Col 3. Serui obedite per oīa dñis
carualib9. Alia est filialis. Iux Col
3. Filij obedite pntibus p oīa.
Porro seruilis obeia quā timorē
duat qd facit. fct iūte. Filial vō
q amor iduat qd facit. fct libent.
Itē her qd facit. fct cū mūre illa
autē simpliater s3 querela et dy
cussione. Itē her cū tristitia illa at
hilarit. Item her pigre illa velont.
Itē her fct. illa se vrilit. Itē her
supbe reputās se multū fesse. il
humile reputās se p9 oīa quasi
iūte. Itē her quiesat q ato potest.
illa at m fatigabilis laborat vsq
ad mortem. Et isti sūt septē gōus
obeie sedm brm bñdū. ut d vādeluz
obedire libent. hilarit. velont.
vrlit. huilit. simpliat. pseuerā.
Et iteo volens aug de mare qd
tebet esse obeia dicit tō pū non
dnd. ut sit obeia filialis sicut dicit
filios ecclie nō seruilis sicut fuit s3
lege greg. Obeia nō seruli metu

Pro

Pro

sed caritatis affū seruāda est. her autē
tāto laudabilior est q laudabiliores
ex se eliat cūstantias ut p dcm est.
Itē noīdū q licet obediendū sit plati
igulariter. tū multa sūt cas9 i quib9
non tenet eis subdm obedire. Vn9
casus est qd papir qtra dē. qz magis
oportet obedire deo q hoīb9. Sedūs
est qn maior sedm distinctionē p dcm
mādat qm. Ali9 est qn ex mūe qd
ab eo qui pōt a pōtē plati sui. Ali9
est qn papir ali9 i teroga nonem
iuris dcoīs plati maioris. ut si papir
minor plati q maiorū visitati nō
dicit ali9 de reuelādis i visitaco.
ul q nulla loqretur de bono aīe sue.
ul ecclie sue vel ordīs sui et filia. Ali9
est p ipotētia absolutū. qn saluat
nullomō pōt fieri qd mādat. Ali9
est si mādat ali9. p qd eiat de obeia
pmissa. ut si papir platus subdm
suo q itret aliū ordine. Ali9 est qn
papir ali9 qd est supra vel infra
uel cōtra p fessione fctm cū nemo
teneatur vltra q ali9. nisi ad illud
qd pmissit. Ali9 est sedm quōsdā cū
papir ad ipmēus ad p fessionem.
ut si papir monacho abbas. qz tom
die iperret auct volātes p p p p p
si hoc faceret s3 causa rōnabili. Nā
si hoc faceret causa probādū obeiam
monachi ul ad exatandā paciam
suā. ul aliqua alia de causa ānera
p fessionem nō esset securū m hoc
casu non obedie. Ali9 tū videtur
hoc casu sit obediendū. qd dicit bñ.
q m hys q sūt pure bona ul pure
mala nō est obeia s3 i medi9 i q b9
ut plator dicit iussio ul p hūitio
nō est gēpnenda. q et si obedien
dū sit platis regularit. tū habet
excepcone i casib9. iteo nō bilit
dicit obedire. et nō dicit i oīib9
ut itelligat obediendū i hys que
ad statū placoīs eoz p timent. Et
si obediendū sit pū et dicit et medi
co. tamē i aliquib9 sedm p hūm m
ethias ita etiam p ielato i hys q

ad suū regimē p timent. Sic g pater
quō i isto mandato tētiat augusti9
quib9 obediendū sit et quo ordine
dūsis. et qualis tēbet esse obediētia
et i quib9. Post hoc nōnd q it oēs
virtutes religioso necessarias de
papuis est obeia pfecta. Ite ē cū
que religioso dat pacē q em mūg
est obediēs frequēs h3 turbacoēs.
quia nō p mptus ad multa q sibi
iponit ad q si esset p mpt9 nō tur
baretur s3 pacē haberet. Itō dicitur
pūb rui. Qui tmet pceptū i pa
re vfabitur. sol9 quētem obediens
est qui cū tōre dei pceptū recipit.
Itē her est q acqut homi grām ma
ior suoz. Sicut em silia indifferēs
est nullū accepta verisificacoib9
q pnt te ea facere qd volūt sue bre
uem s3 longā. ita et vere obediens
plato suo accept9 est qd pōt te eo fa
cere qd vult. Exēplū i vīspim de
abbate siluano qui cū qretur a qdā
qre diligeret disciplina suū marci
pl9 ali9. duxit eos p cellas fratrū
et vocans unū nō statū venit. sili9
multa fecerūt. cū autē veniēs ad cel
lā marci vocasset eū ipē relicta lēā
ip fct. quā ipē scribebat statū venit
ad eū. quo viso dixit abbas. ecce gē
pl9 diligo eū. Et illi dixerūt. vē et
pl9 dilige d9 est a te. quia de9 plus
diligit eū. Itē hē q totā gregnao
nem quā i obeia sūme p tibat
pacificat. Aug. Pax domus est
ordinata ipetrandi et obediendi.
tōrdia cohābitaciū. p p qd dicit
macti rui. Siluit tra oīib9 dieb9
symonis qui mē p tāt obediens.
Itē hoīem vtilē facit cōgregaco
sue. bonus em obediens est sicut
azina q erat i dhlm cōis quā qli
ber poterat accipe ad quostumqz
vsus. et felix qui pōt dicere cum pō.
De iumentū fctis sū apud te. et tū
p pter hoc non recedo a te. sed et ego
sem p tēcū tu tenuisti manū dexte
rā meā. et i volūtate tua deduxi

time. Sūt em quidā sicut palefredus
uel dextrarius qui nō pnt hū nisi a
paucis et ab illis etiā ad paucos vs9.
et iteo nō sūt vales ut iumentū. Itē
facit hoīem nobilissie triumphare.
vādeluz de hoste fortissimo salicet
aīo p pūo cū qui dñatur melior est
sedm salomonē expugnatoie vrbū.
a quo multi viciunt. p q9 viciunt
carnē mādū et dya. **Pūb rui** vū
obediens loquet victorias. dū em
aliene voa huilit subdm nōmetip
sos i corde supam9. Itē facit tō sacfi
cū acceptissimū p pietatē cū offe
rūt deo res tyales p abstinentiā
p pna caro. per obeiam vō p pā vo
lūtas. **Re** melior est obeia q
victorie. **Greg.** per obeiam p pna
volūtas mactatur. tāto g quifqz
acius deū placat. q tō repressa aī
eius cōspcū p pū arbitri9 supbia
gladio pcepti se imolat. Itē facit
pces apud deū efficacēs. **Grego.**
si obediēs sūm9 ppositus nō s3.
obediet deus oīib9 nō s3. et hoc
iustū est qui em hui9 oī ppositos
audit deum audit. **Iuxta illud.** q
vos audit me audit. et iteo tales
ipē exaudit. Itē sūme dicit meit9.
alie multē virtutes luctatē solum
cū vnā i aliā. et hoc raro q n
q parū. obeia vō luctatē cura oīa.
et quasi cōtinue et opa h3 meriti
excellētis p p difficultatē. Sicut
g mētrator qui cura omē genus
negociacoīs 4 oī tempe. et i pao
sis merabus negociatur facile di
tat. ita et her. et iteo bñ p dicit o
beie illud **Puerb vltio.** Multe fi
lie salicet virtutes filie spūs facti
cōgregauerūt diuicias. tu sup g fca
es vniūsas. Itē custodit a p pūis
p pōz exequens em obeiam est m
negōcio regis celestis cui9 māda
tū exequitur et iteo securior q qui
est i p pūo ut m rator. **Grego.** sola
obeia vrt9 est que retās virtutes
mēti iserit msertasqz custodit. Itē

Pro

ad maiore dicit gl'am. **Un** i vniuersum. vidit quida sener quatuor ordines i celo. vnu saluet i firmamcu 4 g'ras agenciu. aliu i firmis nustranciu. aliu i solitudine regenciu. aliu vniuersu cu i obia. et hic erat sup omnes. 4 cu q'ret roem. dcm est ei quia alij qd faciut. faciut sedm volutate suam. hii p'rias volutates abdicantes qd faciut. faciut sedm iussione p'is. spualis qd est man' et iteo dicit ad gl'am maiore. **Phil'ij.** Facis obediens vsqz ad mortem. ppter qd et deo exaltauit illu. attendit qui h' legit q'tu singula p'dcoz que facit obia ncia sunt i religione. et p'cebit dare q'tum exacu in opib' obie est nciu vno religioso. Attēdēdū est q' multa sūt q' minuit bonum obie q' p'cholor iueniūt i multis. **Sūt** enī quida qui et si obediunt i quibusdam. tū in alijs sūt minus obediētes. cōtra qd est illud **Coz. ij.** Itēo sepsi vob' ut cognoscā expi mentū vrm. vtrū in omib' obe diētes sitis. Alij sūt qui et si faciūt rē iunctā tū min' plene faciunt. cōtra qd dicit **phile.** cōfites de obia tua scripsi tibi sciens. qm super id qd dico facies. Alij sūt qui et si faciunt qd dicit tū alio mō et iterdū p'iso. cōt' qd **Matth' xxi.** Eūtes discipuli fecerūt sicut p'cepit eis ihc. **Sūt** alij qui iteo reddunt se difficia les ad obediendū. q' multū affli gūt ab eis p'posita corū. anq' possit eos mouere. ad aliq' sicut affligit tūfferēs lapides ab eis q'tra qd d' **hebre. xij.** Obedite p'positis vris et subiacete eis. ipi enī p'ugilant q' rōem reddunt de animal' vris. ut tū g'udio hoc faciūt et nō gemē tes. ita saluet obedite ut nō faciāt eos gemē ex difficultate obediēdi s' ex facultate gaude. Alij sūt qui ad simplex ūbū nolūt obedire nisi p' p'iat' eis. cōtra qd **1 p'ti. iij.** amone seruos dco obedite saluet ad simplex

ūbū q' si hoc debet facere seru mudi. q'to magis seru dei. **Seri.** In obia valde vtile est si id qd' discipulis vigor imponit nullo cogente hūilitas ser uuerit. Alij sūt qui nō amōe s' rōre pene interdū obediūt. cōtra qd dicit **Sieg.** Obeia nō rōre pene s' amore iusticie seruāda est. et iteo d' **Deut. xxx.** Diligas dnm deū tuū. atqz obe dias voa ei. p'mittit dilectōem obie iuenis q' obeia ex dilectōe debet ori ri. Alij sūt anq' obediunt solent multū disautere de mādato. q' qd' **Homij.** Positū mōsterij tēas ut tū. diligas ut parentem. arcadas tibi salutare. q'q' tibi p'cepit. nec te maioris sūā iudices cui' tu officiu est obedire et implere que iussa sūt. Alij sūt qui et si facere velint qd' mādatur tū morosi sūt i aggrediendo. cōtra qd d' **m. ps.** In auditu auris obediuit michi. Alij sūt qui semp iueniūt ipan allegantes hora obediēdi se her et illa h're ad faciendū q' nisi p'mittant' facere p'urbant' cōtra qd dicit **dd.** Patius sū et n' sum t'batu s' rē. Alij sūt qui nūq' se disponūt p'meditando ad bñ obediē dum. q' qd' **Sūdg.** p'facis obediē par aures auditu. oculos visu. lig uam voa. man' op'i. petes iruere. et sic totū se colligit ut ex toto man datū impleat ipantis. p' qd dicit **Querb' xv.** Mens iusti meditabit' obiam. quia freq't cogitat quō tpe suo bñ obediens iueniatur. Alij sūt qui obediūt quide s' cū mūmre ex quūt mādātū. silēs in h' obeie rō nū qui ad mādātū dñi exbant de corpib' sed clamātes cōtra qd bñ dicit' in regula. **Obeia** tū acceptabi lis erit deo et dulcis homib' si qd' iubetur nō mūmre efficiatur. Alij sūt qui et si nō mūmrat ore. tū cū t'haa animi exequūt' obeiam. q' qd' bñ d' in regula. **Obeia** q' ma iorib' p'betur deo exhibet' q'p' enī dicit. **Cui** vos audit me audit 4 cū

bono nō a discipulis p'beri oportet. q' hylare daretur diligit rō nā cū malo nō si obediāt discipul' 4 si iplent ius sionem tū accepta nō erit deo qui cor respicit. Alij sūt qui et si i magnis obediūt tū mōra g'rempnūt. q'tra qd' **Sūdg.** A monachū obediētissi mū cui ex quib'cūqz ūbulis senoz nec vnu iora p'iuolat. Alij sūt qui interdū nō curāt de iplenda iten cōe mādātis dūmō mādāt' s'bam impleant cū cōuerfo apd' fideles et apud p'ias mētes magis i'p'is e h'ndus ad itenacōne mādandis q' ad ūba. h'nt ē q' illi liberati a dño quib' p'ap'ebat ne audice rent. cū ipm p'dicabāt laudabili' fuisse p'utatur. q' si tacent q' dñs hoc p'ap'eto p'caus itentebat dare exemplū vane gl'e fugiēde q' ipos obligare. Alij sūt qui cū eis aliq' displicēs iungit' p'utūt itenacōne mādantis. iudicāte ex aliqua mala rōne sic faciūt. q'tra qd' **Sūdg.** Non sufficit exterius obtempere maiorib' q'ris nisi ex itimo cordis affcū sublimi' senāa m' de eis. Alij sūt p'ni ad excusa dum se ab obeia ipotencia alle gādo. q'tra qd' dicit bñ d' i reglā q' si p'latu s' possibile p'ap'iat tū temptandū est a discipulo illud implere. Ad qd' cōfortat exēplū pauli dicens **Phil' iij.** Dñā p'of sum i eo qui me cōfortat. Alij sūt qui tales se exhibent q' p'lati nō autent eis aliq' iponere sicut eq' itomito qui mordet et p'curit aut autēt hominēs iponere dng. **Cōf'** qd' est ūbū seuis qui cuidā itrare volenti r'ligione et q'ienta quō se h're deberet dixit. **Tu** et azimū v nū estote. sicut asinus idifferent qd'libet omis recipit et pacifice. ita debet vir religiosus se i reli gione h're. **Iaco. p'imo.** In man suetudine suscipite i'fictū verbū. verbū obeie p't dicit i'fictum quia

trahit suscipiente ad sui naturā sicut sicut i'fictus trunā. Alij sūt qui ex quadā ai p'sup'acōne de sua sapia confidētes. de dignat' ab alijs regi. et iteo min' obediētes sūt. cōtra qd' **Homij.** Bonū est obedire maiorib' 4 post sciam sc'pturaz vite sue tramitē ab alijs disce. nec p'ceptone va pessimo. saluet p'ie s'up'acōne sua. Alij sūt qui p'caus volūt sibi obediri a maiorib' q' eis obedire. dū eos ad suā volū tate p'rahūt faciendam. **Sūdg.** Multozū pueris hodie exigit ut dicat' eis q' vis ut faciām tibi. nō ipi quāt dñe q' me vis facere. **O** breue ūbū s' plenū. s' vniū et efficiat et dignū oī acceptōe. sicut enī dignū est oīno. dñe nō meā a te. s' tuā a me. et q' et f' volū tē. Alij sūt qui interdū rem iunctā et si faciūt. tū scēnter faciūt male i'frautem saluet ne alias ipona tur sicut equ' fictus educt' de sta bulo male ambulat ne de stabu lo alias educat'. cōtra qd' dicit **le xliij.** Aledictus qui op' dñi facit fraudulēt'. Cauendū est vno sancto regēti sub obeia ab oibus istis. ne sic faciēto et labore obeie p'dat i toto ul' i p're. **Sūdg.** Memorete frēs xpc ne p'teret obiam p'didit vitam. Si autē xpc sic fecit. q'tū cauendū est nobis. ne obeie bonū p'dam'. **Sequitur.** **De cuncta Septimū Cap.** **I**sta seruēt. et si qd' suatu minus fuerit nō negligēt p'cat. s'ut emedandū corrigendū q' au ret ad p'positū p'apue p'tinebit ut ad p'rim au' est apud vos ma ior auctoritas. referat qd' modū ul' vires ei' excedit. Traditis mādātis quia parū hoc p'desset nisi diligent' obseruaretur. agit i hoc caplo. vij. et vltio. de diligēcia obseruādi ea. **Sūt** autē t'ria q' ad hoc multū valent. p'mū est cōdi

Rota

Ex

tute i placobis scit se no felices sed miserios reputates genuit. Vnde cum legeretur regula bti augustini i quoda quentu. et lcoi legendo illud vnde et vos no va si caa ipi misere mi erado subiuger miserii. et cor rector emedaret miserii. por q cat valde venabilis psona dixit corco ri. fe dmittatis eu dice miserum. qz ve misim est ois por. q bene sentiebat ista miserii moyses qm u xi. dixit dno. Cur affluxisti seruum tuu qre no uicio gram corate xaur i posuisti pondi vniusi ppli sup me. Et p non possu sustine sola pplm huc quia gnis est michi. smaliter videri tibi obsecro ut mificas me et tuema gracia i oculis tuis. neta tis affiaat malis. Qz aut miru si fiteles hoc sentit spuali illuaco. cu quida eimichi hoc dem videri proem. legit em q ai auda genti es ser oblata vestis tyialis cu corona is piciens vestem aut. Qpnu magis nobile q felia. q si quis attedat qn tis sollicitudibz et piculis et misis sit refertus nec iacete i luto toller. et si g'ambrosi i affectuoe placois se felices reputet. tunc vni sancti reputat ifelices. Item isti affectu placoe ab utit ea i supbia doinadi cotra illud pet vltio non ut dnau tes in deris. isti vo vtur ea i hu le famulatu. iuxta illud Mat xxi p rincipes gentia dnantur eorum et qui maiores sut ptatem exercet i eos. no ita erit me vos. si qaz voluit iter vos maior fia s' h' mist. q az voluit me vos pms esse erit v' seruis. Itē noia q ut dicit augaloch supior. et si admistret ut decet. tu decene appetit. et iteo vni sancti n appenit prelacione sed poaq fugiit. Sed sut ea que solent induce aliquos ad recipiendu placone mterdu. Vnu est diuina vocatio. Reputat em aliqui papue i ecclis diuitibz q qn canonici eligut vocat a deo

Ex

et iteo no reputat semalefaci si gferat vomcoi diuine iux illud hebre. v. de mo assumit sibi honore. si qui vomcoi est a deo tanq aaron. Greg. i leg. em vere huilis est qui sup inuitis arbitio ut debeat pesse intelligit. et tu pesse contempnit. Aliud est caritas primoz et hic melis Aug. Ocu scit querit caritas veritatis. negotium iustu suscipit uctans caritatis. Aliud est obcia et hoc melis Greg. i pass. Diuins dispoibz subditz atq a vi cio obstranonis aliena cu subire re gnus culme mpaet si ia donis p uentis est quibz a alijs pfit debet. q ex coite fugere et iustus obedie. Itē est q te multas legit q et si placoe fugerit. tu finale obedientes re perit si quia tales i receptis placis bz. nec debet sibi coplacere. nec va i supbiam dnandi sicut abia q. di at ille qui vobis p est no se existit pte dnante. sed caritate seruier felitem. **De caritate seruio plan ad subditos Caplm Ecclisim lxx.**
Et noia q sumz placz vomc se seruū seruoze dei. iux illud pauli. **Corin. iij.** Nos autē seruos vros ppter xpm saluet que pdia ma. Item ageli seruiut homibz. iux illud hebre. pmo. Quies sut amiff torij spc i msteria missi ppter eos qui hereditate capiut saluetis. Item ipe filij dei forma serui accipiens seruiut homibz. iux illud luc. xxi. Ego autē i medio vū si sicut qui ministrat. et iteo ai tot et tati seruiut homibz no est decens. hmo valde conuenies et salutare ut qly placz libeat se seruū subditozū. Sūt aut multa i quibz boni plati seruiut subditis. seruiut em eis mterdu in tyalibz illa ad eozū seruiciū p curando. **Corin. xij.** pō em debet filij thos nare pncibz si pntes filijs. Itē m terdu in corp alibz exemplo dñi qui dicit. **Job xij.** exemplū dedi vobis saluet de pedibus lauandis

ut et vos ita f

ut et vos ita faciat. Itē i spualibus i multis q solent magna seruicia ab homibz reputari magnū seruiciū re putat manū exhibē filio suo cu por tar eu et hoc faciut plati boni. **Qui xij.** Naq ego cocepi oem multitudie hac a genui ut dicas in portis eos i sinu tuo sicut mī solet portare ifan tulū. Itē bonū seruiciū exhibet aliq q ministrat vidualia ad pacendū eum. sic autē faciut boni plati. **pet. v.** Seniores qui i vobis sut obsecro ego co semoi. pascite qui i vobis est grege dñi. Item magnū seruiciū exhibet cū ti qui pro ea custodiēda vigilat tpe hostili. et ipi sut vigilēs q custodiē cūitate pnt dicit. **Can. iij.** Itē mag nū seruiciū exhibet ifumo q curā eius gerit i infirmitate sua et ipi h faciunt. **Luc. x.** Curā illis habe qd p tinet ad plati. Itē magnū seruiciū exhibet regi qui pro eo custodiēdo vigilat dñi ipse dormit. q ipi h faciut pro aiabz ipi em saluet ppositū. **Igni lat** quasi reddidit vōem pro aiabz vū. **hebre. vltio.** Itē magnū seruiciū exhibent aliq qui pro eo defendendo pugnat qra hostes et ipi sic faciunt. **Can. iij.** Iaculum salōnis saluet eataz i fortēs abūt ex fortissimis israhel qui sut omīs tenētes gladios et ad bellū doctissimi qd expomē de plati. Itē magnū exhibet seruiciū homibz qui eos ducūt p tūū et ipi sic faciut. **ps.** Deduxisti sicut oues pplm tuū i manu moysi et aaron. Item mag nū exhibet seruiciū aliq qui ipm tū tūm sordibz lauat hoc ipi faciunt. **Job pmo.** Job scificabat filios suos qd pmet ad plati. **Et** si plati q i hys et silibus seruiut subditis suis p tati tū. Si em qd fit cuilibz de mīnis a quocūqz xpus iputat sibi fctū. et da tarq est talibz i fine regnū. q tōma gis platis. qui ppter ipm i hoc sup a hos se huiliant. Sicut em supbia do minadi ducit plati ad iferos. ita hu militas seruiciū ducit eos ad supos

et iteo bñ dicit existimet se caritate ser uiente. felitem. **De honore exhibēdo plato. Caplm. Centes. lxxi.**
Honore corā vobis plati sit vobis. In hoc mādato tangit se da lo na cōdicio plati videlicet q a subdi tis hēatur i reuēcia. et honore corā vobis et est sensus. Ille qui vobis p est sit vobis platus hōre id est pferat vobis honore coram vobis. et h iustu est qui p est. **Mal. pmo.** Si ego pater vbi honor meq. Et est noia q quida mniq mterdu hōrant plati ppter aliq ei q vicia. **Sen. iij.** Cū vidisset etiam viciōda pū su esse nudata. nūcūat duobz frībz suis. qd qd. **Greg. i glosa.** de bonis filiis. filij subiecto dōp pal lo auersi deserūt. quia diuidicātes fctū. q magrū venerātes. nolunt vad qd regūt. Alij mterdu ppter simpli citate q quida et si viciis careat hnt **Job xij.** Deridet iusti simplicitas. qd ppter hoc suos platos qtempnūt. **Cont. qd dicit. Can. iij.** Et si defecerit sensu veniā da et ne spnas eu i dūte tua. Alij mterdu ppter noncā falliāt quā habet eozū. sicut dicit de quodam viro rurali q nūq veneratū est crua firū eate sue qui factū est de iūce ori sui. **Mat. xij.** Non est ppha sū hōre nisi i pta sua. Porro et hūmno i reuēcia secūtur ea mala. **Primū** maledictio. **Deut. xxv.** Maledictū qui nō honorat ptem. **Secūm** ē pna cōfusio. **Can. iij.** Deceat filij ppter sine hō re. **Tertū** est gūelia dei hūmno di ei iruēcia sua reputat. **Luc. x.** Qui vos spmit me spmit. **Et** q ista decli nē ē honoriāq est semp prelatq. **Ad** hoc autē monet scriptura dicit. **Eccl. x.** In medio fctū rōi illorū i honore. Itē hortat natā exēplo apū qui dge sū egredientē te aluēari suo cōro mitant et ei faciut cellā singulārē **Seneca.** Putat ab eriguis aiālibz nō trahere mores. Itē monet rāo. **Honor** em exhibitq plato exhibet teo quia ipē dicit. **Luc. x.** Et vos aud.